



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 171/2016 - Processo nº 254/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA OS CECs (CENTRO DE EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR) – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 29 de setembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

### 1) CLEBER PEDROSO DA COSTA – ME

CNPJ: 14.177.493/0001-44

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Un.	Vi. Total
1	5	UN	Quebra-cabeça caminho das letras - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 18,70	R\$ 93,50
3	5	UN	Quebra-cabeça descobrindo as horas - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 15,00	R\$ 75,00
4	5	UN	Quebra-cabeça primeiras palavras em inglês (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 14,80	R\$ 74,00
6	5	UN	Palavras cruzadas - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 15,10	R\$ 75,50
7	5	UN	Alfabeto colorido em madeira - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 14,70	R\$ 73,50
9	5	UN	Alfanumérico em EVA - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 11,95	R\$ 59,75
10	5	UN	Aprendendo as horas - relógio educativo (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 13,10	R\$ 65,50
15	5	UN	Circulo de frações - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 20,20	R\$ 101,00
18	5	UN	Kit das 4 operações - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 35,70	R\$ 178,50
21	5	UN	Sólidos geométricos - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 35,50	R\$ 177,50
26	15	UN	Jogo dos quadros - fecha 4 - (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 28,80	R\$ 432,00
30	5	UN	Conjunto de fantoches os saltimbancos (descritivo anexo)	E.D.F.	R\$ 64,90	R\$ 324,50
<b>TOTAL =&gt; R\$ 1.730,25</b>						

### 2) BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA. EPP

CNPJ: 02.698.336/0001-03

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Un.	Vi. Total
2	5	UN	Quebra-cabeça árvores das letras - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 18,73	R\$ 93,65
11	5	UN	Brincando com as primeiras contas - (descritivo anexo)	Brincadeira de Criança	R\$ 20,09	R\$ 100,45
13	5	UN	Loto de matemática – (descritivo anexo)	Simque	R\$ 26,29	R\$ 131,45
16	5	UN	Tabuada giratória - (descritivo anexo)	Simque	R\$ 53,29	R\$ 266,45
23	5	UN	Memória educativa alfabetização - animais machos e fêmeas (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 10,49	R\$ 52,45
24	5	UN	Conjunto de fantoches da inclusão social - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 102,93	R\$ 514,65
29	200	UN	Conjunto de bambolês - (descritivo anexo)	Maringa	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
33	5	UN	Conjunto de fantoches - família branca - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
34	5	UN	Conjunto de fantoches - família negra - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
35	5	UN	Conjunto de fantoches família indígena (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
36	5	UN	Conjunto de fantoches família oriental (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
37	5	UN	Conjunto de fantoches - folclore - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
38	5	UN	Conj. de fantoches animais domésticos (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
39	5	UN	Conj. de fantoches - animais selvagens - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
40	5	UN	Conjunto de fantoches - profissões - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
42	5	UN	Conjunto de fantoches - etnias - (descritivo anexo)	Jodane	R\$ 59,90	R\$ 299,50
<b>TOTAL =&gt; R\$ 5.934,60</b>						

### 3) EMERSON LUIZ DA SILVA – ME

CNPJ: 15.693.064/00001-92

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Un.	Vi. Total
5	5	UN	Alfabeto ilustrado - português - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 30,65	R\$ 153,25



8	5	UN	Bingo de letras - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 25,95	R\$ 129,75
12	5	UN	Quadro real valor - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 115,75	R\$ 578,75
14	5	UN	Numeralfa em EVA - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 11,75	R\$ 58,75
17	5	UN	Kit dominós da matemática - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 35,75	R\$ 178,75
19	5	UN	Blocos lógicos - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 16,00	R\$ 80,00
20	5	UN	Poliminós - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 22,50	R\$ 112,50
22	5	UN	Números com pinos - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 25,00	R\$ 125,00
25	10	UN	Stop - corrida maluca - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 35,55	R\$ 355,50
27	15	UN	Quatro jogos em um - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 18,05	R\$ 270,75
28	15	UN	Xadrez estojo grande - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
31	5	UN	Conj. de fantoches Os três porquinhos (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 64,95	R\$ 324,75
41	5	UN	Conjunto de fantoches - regionais - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 80,65	R\$ 403,25
<b>TOTAL =&gt; R\$ 4.001,00</b>						

**4) AURELI LOPES DOS SANTOS – ME**  
**CNPJ: 15.565.877/0001-05**

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Un.	Vi. Total
32	5	UN	Conj. de fantoches sinais de trânsito - (descritivo anexo)	Ed. Fundamental	R\$ 162,39	R\$ 811,95
<b>TOTAL =&gt; R\$ 811,95</b>						

**O valor total do Pregão Presencial nº 171/2016 é de R\$ 12.477,80 (Doze Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).**

Proceda-se a seguir, as providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 30 de setembro de 2016.

Claudio Cesar Bassi  
Secretário Municipal de Administração e Finanças  
Ordenador de Despesa  
Decreto Municipal nº 999 de 14.01.2013